22/03/2021 SEI/IFMG - 0765500 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=875648&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Pró-reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Estudantis

Ofício Nº 15/2021/DIRAE/PROEN/Reitoria/IFMG
Belo Horizonte, 01 de março de 2021.

À Direção-Geral e ao setor de Assistência Estudantil do campus Betim

Assunto: Minuta do Edital de Renovação do Auxílio Inclusão Digital Tipo 1 2021

Prezadas e prezados, bom dia!

Encaminhamos a minuta do Edital de Renovação do Auxílio Inclusão Digital Tipo 1, pertinente ao
Programa de Assistência Estudantil 2021, oficializado através do processo SEI 23208.000850/2021-10,
ofício nº 22/2021/DIRAE/PROEN/Reitoria/IFMG, tramitado em 19/3.
Solicitamos que o campus gere o Edital de Renovação do Auxílio Inclusão Digital Tipo 1 dentro deste
mesmo processo, a ser assinado pelo diretor-geral e devolvido à DIRAE para cadastro no SSAE.
Pedimos atenção aos trechos da minuta destacados em amarelo.
Em caso de dúvida, os responsáveis pela Assistência Estudantil poderão entrar em contato com a DIRAE
através do e-mail <dir.assistenciaestudantil@ifmg.edu.br>.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cesar Lourenco da Silva, Diretor(a) de Assuntos
Estudantis, em 22/03/2021, às 11:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0765500 e o código CRC D92E5FBA.

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
- www.ifmg.edu.br

23208.000634/2021-74 0765500v8